
 

 

UCHWAŁA NR XVII/188/2012 

RADY MIASTA SOPOTU 

z dnia 24 lutego 2012 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania Prezydenta Miasta Sopotu z działalności Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku za rok 2011  

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym ( Dz. U. z 2001 r. 

Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, 

poz. 1688, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 167, poz. 1759, 

z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 92, poz. 753, Nr 157, 

poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, poz. 675, z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 149, 

poz. 887, Nr 217, poz. 1281.).  

Rada Miasta Sopotu Uchwala co następuje:  

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie Prezydenta Miasta Sopotu z działalności Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku za rok 2011.  

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

§ 3. Sprawozdanie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego.  

  

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Sopotu  

 

 

Wojciech Fułek 

 

Gdańsk, dnia 12 marca 2012 r.

———————————————————————————————————————————

DZIENNIK URZĘDOWY

Poz. 967

WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO



Załącznik do Uchwały Nr XVII/188/2012 

Rady Miasta Sopotu 

z dnia 24 lutego 2012 r. 

SPRAWOZDANIE PREZYDENTA MIASTA SOPOTU z działalności Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku za 2011 r.  

Zgodnie z art. 38b ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 Nr 142 

poz. 1592 z późniejszymi zmianami) przedstawiam sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa 

i Porządku za 2011 r. Komisja Bezpieczeństwa i Porządku jest organem powoływanym przez Prezydenta 

Miasta Sopotu w celu realizacji zadań w zakresie zwierzchnictwa nad miejskimi służbami, inspekcjami 

i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego i bezpieczeństwa 

obywateli.  

Komisję powołałem Zarządzeniem Nr 192/2011 dnia 01 czerwca 2011r. Zgodnie z art. 38a. ust. 5. ustawy 

o samorządzie powiatowym w skład komisji której przewodniczę powołani zostali :  

1) Jerzy Hall - Radny Miasta Sopotu  

2) Lesław Orski - Radny Miasta Sopotu  

3) Anna Jarosz - Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sopocie  

4) Jan Pawłowski - Nacz. Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego  

5) Andrzej Chrzanowski - Dyrektor Zarządu Dróg i Zieleni w Sopocie  

6) Roman Borowczak - Komendant Miejskiej Policji w Sopocie  

7) Waldemar Sopek - Z-ca Komendanta Miejskiej Policji w Sopocie  

Dodatkowo z głosem doradczym:  

1) Ryszard Karpiński - Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej Miejskiej 

Stacji Pogotowia Ratunkowego z Przychodnią w Sopocie  

2) Adam Polakowski - Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Sopocie  

3) Mirosław Mudlaff - Komendant Straży Miejskiej w Sopocie  

4) Mariusz Penar - Prezes Sopockiego WOPR  

5) Janusz Kupcewicz - Szwoch - Dyrektor Zakładu Oczyszczania Miasta  

Ponadto w pracach komisji uczestniczyła:  

1) Barbara Skibicka - Prokurator Rejonowy w Sopocie.  

W 2011 roku z planowanych ważniejszych zadań w zakresie bezpieczeństwa i porządku zrealizowano:  

1) W ramach przygotowań do przyjęcia przez Polskę prezydencji w UE na różnych obiektach w Sopocie 

uczestniczono w zintegrowanych ćwiczeniach służb przewidzianych do zabezpieczenia prezydencji ( BOR, 

Policja, PSP, Pogotowie Ratunkowe).  

2) Poprzez system nagradzania, promowano postawy obywatelskie, ludzi wspierających działania służb 

Zintegrowanego Systemu Bezpieczeństwa Sopotu.  

3) Realizowano dalszą rozbudowę monitoringu wizyjnego na kwotę 234 000 zł. W newralgicznych punktach 

miasta, zainstalowano 18 dodatkowych kamer, na potrzeby ZSB (Zintegrowanego Systemu 

Bezpieczeństwa).rozbudowano sieć światłowodową.  

4) Udzielono wsparcia Komendzie Miejskiej Policji w Sopocie przy zakupie radiowozu, materiałów 

biurowych, sprzętu elektronicznego i paliwa, łącznie na kwotę 105 000,00 zł.  

5) Zabezpieczono środki finansowe na dodatkowe służby (patrole) dla policji 101400,00 zł.  

— 2 — Poz. 967
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————
Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego



6) Na rzecz poprawy bezpieczeństwa w mieście, zainicjowano współdziałanie miasta z restauratorami. 

W okresie letnich weekendów, wystawiono dodatkowe patrole nocne złożone z pracowników ochrony. 

Miasto partycypowało w kosztach na kwotę 5 400,00 zł.  

7) Udzielono wsparcia finansowego Komendzie Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej przy zakupie 

ciężkiego samochodu gaśniczego na kwotę 220 000 zł.  

8) W sezonie letnim w celu wzmocnienia bezpieczeństwa na kąpieliskach Zatoki Gdańskiej uruchomiono 

karetkę wodną z obsadą medyczną i ratownikiem WOPR.  

9) Objęto pomocą społeczną i dozorem ludzi bezdomnych z terenu miasta Sopotu oraz podjęto próby 

udzielenia pomocy ludziom żebrzącym na ulicach miasta - wspólne patrole Policji, Straży Miejskiej 

i MOPS.  

10) Zbudowano karetkę wodną w ramach programu „Budowa Sopockiego Centrum Ratownictwa Wodnego” 

za cenę 729.390,00 zł.  

11) Zapewniono wysoki poziom bezpieczeństwa podczas organizowanych imprez masowych.  

12) Na podstawie podpisanego porozumienia z Morskim Oddziałem Straży Granicznej realizowano wspólne 

patrole prewencyjno – porządkowe z udziałem Policji i Straży Miejskiej.  

13) Rozpoczęto budowę Sopockiego Centrum Ratownictwa Wodnego i Zintegrowanego Systemu Łączności 

Służb Ratowniczych w Sopocie.  

14) Na potrzeby systemu alarmowania i powiadamiania miasta Sopotu z Pomorskiego Urzędu 

Wojewódzkiego otrzymano szerokopasmowy odbiornik radiowy.  

W dziedzinie poprawy bezpieczeństwa w roku 2012 miasto zamierza realizować niżej wymienione 

przedsięwzięcia poprzez:  

1) Udział w realizacji projektu „Budowa Sopockiego Centrum Ratownictwa Wodnego i wdrażaniu elementów 

Zintegrowanego Systemu Łączności Służb Ratowniczych w Sopocie.  

2) Dalszą rozbudowę monitoringu wizyjnego (ul. Bohaterów Monte Cassino rejon przejść podziemnych, 

Opera Leśna).  

3) Zakończenie modernizacji radiowego systemu alarmowania miasta.  

4) Wdrażanie postanowień zawartych w znowelizowanej ustawie o bezpieczeństwie imprez masowych.  

5) Uczestniczenie w tworzeniu Centrum Powiadamiania Ratunkowego dla aglomeracji Trójmiejskiej.  

6) Współuczestniczenie w budowie Trójmiejskiego Inteligentnego Systemu Transportu Aglomeracyjnego 

„TRISTAR”.  

7) Udział w pracach zespołów do opracowania procedur bezpieczeństwa dla Opery Leśnej w Sopocie.  

8) Udział w pracach zespołu przygotowującego miasteczko kibica na Hipodromie w ramach EURO-2012.  

9) Udział w pracach zespołów powoływanych w celu zapewnienia bezpieczeństwa podczas Mistrzostw 

Europy w piłce nożnej EURO-2012.  

10) Udział w programach zwalczających patologie społeczne wśród dzieci i młodzieży oraz tzw. "grup 

ryzyka"  

11) Współpracę z MOPS i Organizacjami Pozarządowymi w zakresie udzielania pomocy bezdomnym 

i potrzebującym pomocy.  

12) Uczestnictwo w zespołach specjalistycznych przygotowujących do odbioru Operę Leśną.  

13) Czuwanie nad przestrzeganiem przepisów mających na celu zwiększenie bezpieczeństwa podczas 

wypoczynku na plażach Sopotu i akwenie morskim bezpośrednio do nich przyległym.  

14) Przygotowanie projektu miejskiego programu zapobiegania przestępczości oraz porządku publicznego 

i bezpieczeństwa obywateli.  

Poz. 967— 3 —Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego
——————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————————


		2012-03-12T13:01:33+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




